Протокол № 1
Заседания конкурсной комиссии по вскрытию конвертов, поступивших для участия в открытом конкурсе на выполнение проектных работ в стадии «Обоснование инвестиций» по реконструкции МУЗ г. Астрахани «Клинический родильный дом» под объект
«Перинатальный центр»
г. Астрахань

                            11.00 часов 23 января 2007 г.
Присутствовали:

Конкурсная комиссия в составе:

	Богомолов И.В.
	-
	заместитель председателя комитета по строительству администрации города, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Ирдеева И.В.
	-
	директор МУЗ г. Астрахани «Клинический родильный дом»

	Каргина Е.Е.
	-
	начальник отдела организации конкурсов (централизованных закупок) управления муниципального заказа администрации города

	Сухоруков К.П.
	-
	руководитель сметно-договорной группы МКП г. Астрахани «Дирекция»

	Бармина Т.Н.
	-
	заместитель председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации г. Астрахани

	Бударин В.Н.
	-
	главный инженер МКП г. Астрахани «Дирекция»

	Грачев А.Б.
	-
	начальник ПТО МКП г. Астрахани «Дирекция»

	Кончина Т.Н.
	-
	Руководитель технической группы МКП г. Астрахани «Дирекция»

Отсутствовали:
Тимофеев В.П. – по причине нахождения в командировке

Вряшник О.В. – по причине нахождения в учебном отпуске.

Из 10 членов конкурсной комиссии присутствуют 8, можно начинать заседание.

Присутствовали и зарегистрированы представители участников размещения заказа:

1. Озерова Н.Л. – технический директор ООО «Промстройэкспертиза»
Повестка дня:  вскрытие конвертов, поступивших для участия в открытом конкурсе на выполнение проектных работ в стадии «Обоснование инвестиций» по реконструкции МУЗ г. Астрахани «Клинический родильный дом» под объект «Перинатальный центр»

Реестровый номер торгов 01-м/07.
Извещение о проведении конкурса было опубликовано в городском аналитическом бюллетене «Муниципальный заказ» №62 от 22 декабря 2006 года.
ВЫСЛУШАЛИ:

Секретарь конкурсной комиссии Сухоруков К.П. объявил присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные  заявки на участие в конкурсе непосредственно перед вскрытием конвертов.

Заявлений от присутствующих не последовало.

После этого, в соответствии с датой и  временем, указанном в конкурсной документации, он объявил о начале процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе на выполнение проектных работ в стадии «Обоснование инвестиций» по реконструкции МУЗ г. Астрахани «Клинический родильный дом» под объект «Перинатальный центр»

Реестровый номер торгов 01-м/07.
Секретарь конкурсной комиссии Сухоруков К.П.. сообщил присутствующим, что в установленные сроки поступила 1  (одна) конкурсная заявка, которой присвоен регистрационный номер, соответственно  № 01-м/07-1;
Конкурсная комиссия приступила к вскрытию конвертов с конкурсными заявками.

После вскрытия конверта с регистрационным номером  № 01-м/07-1, секретарь конкурсной комиссии Сухоруков К.П объявил участника размещения заказа: Общество с ограниченной ответственность «Промстройэкспертиза» (далее сокращенно  ООО «Промстройэкспертиза»).
К.П. Сухоруков  огласил наличие в конкурсной заявке ООО «Промстройэкспертиза» сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, условия исполнения муниципального контракта:

	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
	Наличие документов в составе

конкурсной заявки
ООО «Промстройэкспертиза»

	опись документов, представляемых для участия в конкурсе (форма 1)
	Имеется на 1 листе

	заявка на участие в конкурсе

 (форма 2)
	Имеется на 2 листах

	анкета участника конкурса при выполнении проектных работ (форма 3);
	Имеется на 2 листах

	предложение о функциональных и качественных характеристиках работ  (форма 4);
	Имеется на 2 листах

	ценовое предложение (форма 6);
	Имеется на 2 листах (с приложением расчета стоимости строительства)

	предложение по срокам выполнения работ  (форма 7);
	Имеется на 2 листе (с приложение календарного графика)

	- копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц, заверенная нотариально
	Имеется на 11 листах

	- копия действующей лицензии установленного образца Д671899 р/н ГС-1-99-02-26-0-7724545210-033744-1 на осуществление лицензируемых видов деятельности, являющихся  предметом  конкурса, заверенная нотариально
	Имеется на 2 листах

	Перечень документов, представленных по усмотрению участника размещения заказа

	Копия устава, заверенная участником размещения заказа
	На 11 листах

	Копия внесения изменений в устав, заверенная участником размещения заказа
	На 2 листах

	Копия учредительного договора, заверенная участником размещения заказа
	На 3 листах

	Копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица в ЕГРЮЛ, заверенная нотариально
	На 1 листе

	Копия свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ, заверенная нотариально
	На 1 листе

	Копия свидетельства о постановке на учет юридического лица в налоговом органе на территории РФ, заверенная нотариально
	На 1 листе

	Копия бухгалтерского баланса на 30 сентября 2006г., заверенная участником размещения заказа
	На 2 листах

	Справка о задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты
	На 1 листе

	Сведения об  условиях исполнения муниципального контракта

	ценовое предложение (форма 6);
	981,398 тыс.руб. с учетом НДС

	предложение по срокам выполнения работ  (форма 7);
	 Начало работ – 15 февраля 2007г.
 Окончание: 15июня 2007 г.

Итого: 4 месяца

Поступило предложение:

1. Рассмотреть представленные заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным пп 2-4 и п.2 части 2 статьи 11 федерального закона 94-ФЗ (прописанными в п.1.5 конкурсной документации).

2. Секретарю конкурсной комиссии при необходимости сделать запросы для проверки соответствия участников размещения заказа указанным  выше требованиям.

3. Назначить заседание конкурсной комиссии по рассмотрению  заявок на участие в конкурсе на 24 января 2007г. в  11.00 часов по адресу заказчика: ул. Ленина, 23, кабинет директора.

	   Решение
	Количество голосов

	«За»
	8

	«Против»
	0

	“Воздержался”
	0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

1. Рассмотреть представленные заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным пп 2-4 и п.2 части 2 статьи 11 федерального закона 94-ФЗ (прописанными в п.1.5 конкурсной документации).

2. Секретарю конкурсной комиссии при необходимости сделать запросы для проверки соответствия участников размещения заказа указанным  выше требованиям.

3. Назначить заседание конкурсной комиссии по рассмотрению  заявок на участие в конкурсе на 24 января 2007г. в  11.00 часов по адресу заказчика: ул. Ленина, 23, кабинет директора.

	______________БОГОМОЛОВ И.В.

	_________________КАРГИНА Е.Е

______________СУХОРУКОВ К.П.

	_________________БАРМИНА Т.Н.

_________________ИРДЕЕВА И.В.

________________БУДАРИН В.Н.

_______________КОНЧИНА Т.Н.
__________________ГРАЧЕВ А.Б.